
Республика Карелия 
Администрация Петрозаводского городского округа 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа 

., «Детский сад комбинированного вида № 79 «Березка» 
(МДОУ «Детский сад № 79») 

ПРИКАЗ 
по основной деятельности 

19.02.20 
«Об утверждении Положения 
психолого-педагогическом консилиуме МДОУ» 

№ 35 

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими трудности в обучении, 
поведении, проблемы в развитии и соматическом здоровье, в соответствии с распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 г. № Р-93 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение психолого-педагогического консилиума (далее ППк), в 
соответствии распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 г. 
№ Р-93. 

2. Утвердить комиссию ППк в составе: 
- председатель ППк - Алексина О.В., старший воспитатель; 
- заместитель председателя ППк - Шкляева А.П., учитель-дефектолог; 
- члены ППк: Квашнина М.Я., педагог-психолог; 

Керова И.О., воспитатель; 
Метелица Н.М., воспитатель. 

3. Организовать работу психолого-педагогического консилиума, в соответствии с 
Положением. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОУ 
«Детский сад № 79» 

С приказом ознакомлены: 

aiizf 
i s * о/ „ § § f d # T C № 

ЩЫ^гФШ 
Н И . Быкова 

"О.В. Алексина 

А.П. Шкляева 

М.Я. Квашнина 

f O ^ О.Н. Керова 

С Н . М . Метелица 


